СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике

	  10.06.2024

	   № 36

Председательствующий – Покровский К. Е.
Секретарь – Проскурякова Т. И.

Присутствовали: Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Трубников С. М., Чаховский Д. А.

Отсутствовали: Савельев А. Г., Сафонкин С. А. (производственная необходи-мость), Кулинич Д. А.(командировка).
Приглашенные: Буреев Б. В., Бранькова О. С., Веселков А. В., Уткина Л. А., Эпов С. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в пункт 4 решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1210 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Новосибирска»  (первое чтение)

	2.  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении    изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 990 «О муниципальном дорожном фонде города Новосибирска» (первое чтение)

3. О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города    Новосибирска по бюджету и налоговой политике на третий квартал 2024 года

Покровский К. Е. - Проект повестки заседания у Вас на руках.
Кто «за» принятие повестки дня за основу?
«За» - 5 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Покровский К. Е., Трубни-ков С. М., Чаховский Д. А.)

 «Против» - 0
«Воздержался» - 0

- Будут предложения в повестку? Нет.

Кто «за» принятие повестки дня в целом?
 «За» - 5 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Покровский К. Е., Трубников С. М., Чаховский Д. А.)

 «Против» -0
«Воздержался» -0

«Повестка дня принята».
ВОПРОС № 1

О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в пункт 4 решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1210 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Новосибирска» (первое чтение)
Слушали: Веселкова А. В. - начальника департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

 - проинформировал по вопросу «О внесении изменений в пункт 4 решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2014 № 1210 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Новосибирска» (первое чтение) (материал прилагается).

Покровский К. Е. – Спасибо Александр Владимирович, вопросы есть? Нет.
Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

    1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Кто «За» принятие решения в целом?

«За» - 5 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Покровский К. Е., Трубни-ков С. М., Чаховский Д. А.)

 «Против» -0
«Воздержался» -0

Решение принято
ВОПРОС № 2

	  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 990 «О муниципальном дорожном фонде города Новосибирска»  (первое чтение)

Слушали: Эпова С. В.  – заместитель начальника департамента - начальник управления автомобильных дорог департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска;

 - проинформировал по вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 990 «О муниципальном дорожном фонде города Новосибирска» (первое чтение) (материал прилагается).

Покровский К. Е. – Спасибо. Вопросы есть? Нет.
Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

    1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.
Кто «За» принятие решения в целом?

«За» - 5 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Покровский К. Е., Трубни-ков С. М., Чаховский Д. А.)

 «Против» -0
«Воздержался» -0

Решение принято
ВОПРОС № 3

О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города    Новосибирска по бюджету и налоговой политике на третий квартал 2024 года

Докладчик:
	Покровский

Кирилл Евгеньевич
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике;

ДОКЛАД:
- «В соответствии со статьей 33 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, а также Положением о комиссии:

- Деятельность комиссии осуществляется в соответствии с годовым, квартальными планами работы комиссии и планами работы Совета.

- Предложений в план работы комиссии на 3 квартал 2024 года от членов комиссии не поступило».
– Спасибо. Вопросы есть? Нет.

Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

 Утвердить план работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике на третий квартал 2024 года (приложение).
Кто «За» принятие решения в целом?
«За» - 5 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Покровский К. Е., Трубни-ков С. М., Чаховский Д. А.)

         «Против» - 0
«Воздержался» - 0
Решение принято
Председательствующий                                                           Покровский К. Е.
Секретарь

               Проскурякова Т. И.

3